
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

VĚČNÁ RODINA – PŘÍRUČK A PRO UČITELE :  LEKCE 12

Klíčové zásady péče o šťastné 
a věčné manželství
Představte si, že vaše skupina má napsat příspěvek na blog nebo natočit video s názvem „Klíčové zásady péče 
o šťastné a věčné manželství“. Zásady, které ve svém příspěvku či videu zmíníte, byste měli čerpat z oddílů 1 
a 2 v přípravných materiálech nebo z písem. Jelikož do svého příspěvku či videa nemůžete zahrnout všechny 
důležité body, vyberte pět podle vás nedůležitějších myšlenek, kterými lze doplnit tuto zásadu: Manželé 
a manželky mohou pečovat o šťastné a věčné manželství tím, že…

Příklad:

Manželé a manželky mohou pečovat o šťastné a věčné manželství tím, že budou následovat Spasitelův příklad 
lásky a spravedlivé oběti (viz Efezským 5:25, 28–31).

Následující otázky vám mohou pomoci při vybírání zásad, které zmíníte:

• Proč by měla být tato zásada uvedena v našem příspěvku nebo videu? Jakým způsobem přispívá dodržování 
této zásady ke šťastnému a trvalému manželskému vztahu?

• Zmínil tuto zásadu některý ze šťastných manželských párů, se kterými jste v rámci přípravy na tuto lekci 
mluvili? Pokud ano, co ohledně této zásady uvedl?

Představte si, že vaše skupina má napsat příspěvek na blog nebo natočit video s názvem „Klíčové zásady péče 
o šťastné a věčné manželství“. Zásady, které ve svém příspěvku či videu zmíníte, byste měli čerpat z oddílů 1 
a 2 v přípravných materiálech nebo z písem. Jelikož do svého příspěvku či videa nemůžete zahrnout všechny 
důležité body, vyberte pět podle vás nedůležitějších myšlenek, kterými lze doplnit tuto zásadu: Manželé 
a manželky mohou pečovat o šťastné a věčné manželství tím, že…

Příklad:

Manželé a manželky mohou pečovat o šťastné a věčné manželství tím, že budou následovat Spasitelův příklad 
lásky a spravedlivé oběti (viz Efezským 5:25, 28–31).

Následující otázky vám mohou pomoci při vybírání zásad, které zmíníte:

• Proč by měla být tato zásada uvedena v našem příspěvku nebo videu? Jakým způsobem přispívá dodržování 
této zásady ke šťastnému a trvalému manželskému vztahu?

• Zmínil tuto zásadu některý ze šťastných manželských párů, se kterými jste v rámci přípravy na tuto lekci 
mluvili? Pokud ano, co ohledně této zásady uvedl?


